*Postulatio restitutionis in integrum differri executionem, h. d.*  
Antur & casus alii, in quibus licet sententia in rem transierit iudicatum, differenda nihilominus erit executio: ut puta, si non proterandi causa in integrum restitutio petita fuerit, & alii plures.

DE APPELLATIONIBVS.  
TITVLVS XVII.

*Quid sit appellatio, & quare inventa, h. d.*

**A**ppellandi usus praecipue iudicantium iniquitatem corrigit, & imperitiam detegit. Est autem appellatio iurisdictionis prioris iudicis per superioris invocationem legitime facta suspensio: vel, appellatio est provocatio ad maiorem iudicem ratione gravaminis illati, vel inferendi.

*Appellatio alia extrajudiciali, alia judiciali. Et de iure Canonico etiam extra iudicium appellatur, qua appellatio provocatio dicitur, h. d.*

Appellationum duae sunt species. Aut enim extra iudicium appellatur, aut in iudicio. Extra iudicium appellatur, cum quis ante litis ingressum, & ab aliquo gravamine appellat, ut puta a ab electionibus, postulationibus, provisionibus, & quibuslibet extrajudicialibus actibus, ex quibus se gravatum putat. Licet enim seculares Reges & non, nisi in casibus, ante sententiam appellationem admittant: sacri tamen Canones etiam extra iudicium passim appellare permittunt: nec solent huiusmodi dici proprie appellationes, sed provocaciones.

*Appellatio judiciali dividitur in duas species, h. d.*  
**R**ursus in iudicio appellatur, aut ante diffinitivam sententiam, aut postea. Antea appellatur, ut cum ab interlocutoria, vel alio gravamine provocatur. Postea, ut cum ab ipsa diffinitiva sententia appellatur.

*Appellans ab interlocutoria, debet inscriptis appellare, & intra triginta dies Apostolos petere, & exhibere contentas causam appellationis, alias causa censetur deserta, h. d.*

**M**ultum autem interest, ab interlocutoria quis provocet, vel alio gravamine, an a diffinitiva: nam g primo casu, & causam appellationis in scriptis assignare, & a iudice infra triginta dies instanter petere debet literas dimisorias, & eidem intra dictum temporis spa-

cium debent ab eodem iudice exhiberi, contentes & appellationis causam, & cur appellatio non sit admissa, vel si appellationi forsitan ex superioris reverentia sit delatum. Alioquin, si eos intra idem tempus appellans petere pratermittat, appellationi suae renunciasse putabitur, etiam si vadat, aut mittat ad appellationem huiusmodi proseguendam.

*Petit tres casus, in quibus ob non petitis Apostoli causa infertur, h. d.*

**I**dem juris est, si iudex, a quo appellatur, certum terminum appellanti ad recipiendos Apostolos assignaverit, & appellans in assignato sibi termino non compareat, nec eos sibi tradi petat: idem & si iudex appellanti responderit intra juris terminum se daturum, nec intra dictum spacium congruo loco & tempore instanter & lapsus saltem uno contextu petierit, vel sibi oblatos appellata recipere recusataverit.

*Tacitis & expressis eadem est virtus, h. d.*

**Q**uod si iudex, e in termino per eum praefixo impetenti non dederit, aut si dum petentur, vel intra juris terminum, vel nullo certo termino praefixo, se daturum asseruerit, post ea per appellatent congruo loco & tempore, saepius & instanter, unico etiam contextu requisitus eos exhibere non curaverit, perinde propria appellationem proseguat appellans poterit, ac si ea expressis fuissent Apostoli denegati. Alia quoque agenda sunt, prout ex tenore tam Innocentianae, d, quam aliorum constitutionum luculenter apparet.

*In appellatione a diffinitiva non est necesse causam petere, h. d.*

**I**n appellationibus autem, e a sententia diffinitiva interponendis nec causam reddere tenetur appellans, nec etiam supra dicta diligens observatio per omnia sibi locum vendicat.

*In appellatione ab interlocutoria debet talis causa allegari, qua si esset vera, repararetur legitima, h. d.*

**C**um autem ex probabili causa ab interlocutoria quis duxerit appellandum, talem tenetur proponere, quae si probata fuisset, deberet legitima reputari, de quo postea superior cognosceret: nec enim sufficit appellanti probare, quod ex causa huiusmodi appellavit, si eam non doceat esse veram, nisi hoc se offerens probaturum non fuisset admittitur.

*Is qui minus rationabiliter appellavit, condemnatur in expensis ad inferiorem iudicem remittitur, nec potest qui alia causa proseguat, quam expressas, h. d.*

**Q**uod si iudex minus probabiliter appellatum esse compererit, appellatent ad inferiorem iudicem remittet, & in expensis alteri parti condemnabit, alioquin ipse procedet, nec licet appellanti alias causas prosequi, quam quas in appellatione sua nominatim expresserit.

*Si dicitur ex iniusta causa appellatum, iudex ad quem, invitare non potest, nisi prius recepta appellatione, ut probabit, insuper cognoscere de causa veritate, h. d.*

**Q**uod si obijciatur, non ea legitima causa ante sententiam appellationem interpositam, & propterea non admittendam esse, nisi prius appellatione recepta, velut emissa ex causa probabili, iudex superior cognoscere incipiat, ne procedat, inferiori prohibere non poterit.

*Cessante causa cessat effectus, h. d.*

**S**ed & si iudex sano usus consilio: ab eius executione desisterit, quod comminando, vel interloquendo in gravamen partis protulit, non obstante, quod ab huiusmodi comminatione, vel interlocutione pro-

a. C. si quando ext. de off. del. b. C. suscitata. ext. de in integ. restit. c. Can. cum sit. & si vero. ext. eod. d. C. concerrationi. eod. de an. e. Can. super eo. Clem. secundo. ext. eod. f. d. cap. cum sit. ext. eod. g. C. i. eod. tit. in 6.

a. C. ubi. in 6. b. Clem. 2. eod. tit. in princ. c. Clem. 2. h. fin. eod. tit. d. C. eod. tit. in 6. e. C. i. vers. u. qui. ubi. g. h. d. tit. in 6. f. Canterpostia. in princ. ext. eod. g. C. cum appellatio. eod. tit. in 6. h. C. Romana. 4. quid si obijciatur. eod. tit. in 6. i. C. cum cessante. ext. eod. tit.

caum fuerit, ne processu negotii frivolis occasionib. retardetur, in causis cognitione liberè procedere poterit.

*Iudex à quo compellere non potest appellansem à gravamine ipsius revocationem probare, licet citare possit ad ipsius revocationem audiendam, qua facta in causa procedere poterit, ejus contumacia non obstante, ac si nunquam appellasset. h. d.*

**S**ed à videamus, an jus dicenti obtemperare tenearis, à quo propter gravamen, quod tibi illatum asseris, appellaveris, si tibi is ad docendum de gravamine, & si de ipso liquerit, ad ejusdem revocationem audiendam terminum præfixerit: & sanè cum id ipsum à iudice perspicendum sit, nec coram eo de gravamine docere, nec etiam tanquam coram iudice (cum per appellationem ejus suspensa sit jurisdictio) comparere teneberis. Quod si tantum, ut revocationem audias, te vocandum duxerit, licet non compares, ipse tamen in termino gravamen revocaverit, perinde in causa procedere poterit, ac si appellatio nunquam fuisset interposita.

*Potes appellansem ab interlocutoria panitere, & facere ut prior iudex cognoscat: sed appellatio sunt reficienda expensa, quas si fecerit eo appellansem. h. d.*

**A**c veluti in potestate iudicis gravamen revocantis positum est, non obstante appellatione causam resumere: sic contra, si is, qui vocem appellationis emisit, b, cuius adhuc nemini est demandata cognitio, petierit, tum ad iudicem, à quo provocavit, rursus causa remittatur, id est alterius partis contradictione minime obstante indulgendum erit. Sed hoc ita, ut in legitimis expensis adversario, quas eum propter hoc fecisse contiterit, condemnetur.

*Tant quam plures casus, in quibus appellations non est deferendum. h. d.*

**N**on omnis ergo appellatio indistinctè recipienda erit: nam sive adeo sit vaga, & generalis, ut incertitudinem afferat, sive quod omisso medio sit interposita, à parte opponatur, causa non devolvitur. Idem juris est, si super notorio crimine, vel de quo quis in iure confessus fuit, provocetur: nec enim ad defensionem iniquitatis, sed ad præsidium innocentie est appellationis remedium institutum.

*Regulariter non appellat à correctione sui prælati. Nec à iudice seculari sed Apostolice, nisi subditio appellatur ad Papam. Et quis non desit legitime appellationi puniatur. h. d.*